ПЯТНИЦА,13 ОКТЯБРЯ 2017 ГОДА ИЗДАЕТСЯ С 1909 ГОДА№ 40 (3515)

УКАЗ
Губернатора Омской области

от 4 октября 2017 года 						                 № 171
г. Омск

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина)
на территории Любинского муниципального района

Омской области

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 3.1 Закона Российской Федерации
«О ветеринарии», пунктами 36 - 38 Ветеринарных правил осуществления профилактиче-
ских, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены
карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и
ликвидацию очагов африканской чумы свиней, утвержденных приказом Министерства
сельского хозяйства Российской Федерации от 31 мая 2016 года № 213, постановляю:

1. Отменить с 5 октября 2017 года ограничительные мероприятия (карантин) по аф-
риканской чуме свиней (далее - ограничительные мероприятия по АЧС), установленные
Указом Губернатора Омской области от 5 сентября 2017 года № 150 «Об установлении
ограничительных мероприятий (карантина) на территории Любинского муниципально-
го района Омской области» (далее - Указ).

2. После отмены ограничительных мероприятий по АЧС на территории эпизоотиче-
ского очага, первой и второй угрожаемых зон, определенных Указом, на срок до 5 апре-
ля 2018 года запретить:

1) вывоз свиней, продуктов животноводства, полученных от убоя свиней, не про-
шедших промышленную тепловую обработку при температуре выше 70 °С, обеспечи-
вающую их обеззараживание, за пределы территории второй угрожаемой зоны, кроме
случаев, предусмотренных федеральным законодательством;

2) реализацию свиней на территориях первой и второй угрожаемых зон, кроме слу-
чаев, предусмотренных федеральным законодательством;

3) закупку свиней у населения.
3. Главному управлению ветеринарии Омской области обеспечить реализацию на-

стоящего Указа в пределах своих полномочий.
4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Министра сельского хо-

зяйства и продовольствия Омской области М.С. Чекусова.

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.

Указ Губернатора Омской области от 4 октября 2017 года № 171 «Об отмене ограничительных мероприятий
(карантина) на территории Любинского муниципального района Омской области» был впервые опубликован на
«Официальном интернет - портале правовой информации»(www.pravo.gov.ru) 05.10.2017 года.

УКАЗ
Губернатора Омской области

от 4 октября 2017 года 						                 № 172
г. Омск

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина)
на территории Тюкалинского муниципального района

Омской области

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 3.1 Закона Российской Федерации «О
ветеринарии», пунктами 36 - 38 Ветеринарных правил осуществления профилактиче-
ских, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены
карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и
ликвидацию очагов африканской чумы свиней, утвержденных приказом Министерства
сельского хозяйства Российской Федерации от 31 мая 2016 года № 213, постановляю:

1. Отменить с 6 октября 2017 года ограничительные мероприятия (карантин) по аф-
риканской чуме свиней (далее - ограничительные мероприятия по АЧС), установленные
Указом Губернатора Омской области от 7 сентября 2017 года № 153 «Об установлении
ограничительных мероприятий (карантина) на территории Тюкалинского муниципаль-
ного района Омской области» (далее - Указ).

2. После отмены ограничительных мероприятий по АЧС на территории эпизоотиче-
ских очагов, первой и второй угрожаемых зон, определенных Указом, на срок до 6 апре-
ля 2018 года запретить:

1) вывоз свиней, продуктов животноводства, полученных от убоя свиней, не про-
шедших промышленную тепловую обработку при температуре выше 70 °С, обеспечи-
вающую их обеззараживание, за пределы территории второй угрожаемой зоны, кроме
случаев, предусмотренных федеральным законодательством;

2) реализацию свиней на территориях первой и второй угрожаемых зон, кроме слу-
чаев, предусмотренных федеральным законодательством;

3) закупку свиней у населения.
3. Главному управлению ветеринарии Омской области обеспечить реализацию на-

стоящего Указа в пределах своих полномочий.
4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Министра сельского хо-

зяйства и продовольствия Омской области М.С. Чекусова.

Губернатор Омской области  В. И. НАЗАРОВ.

Указ Губернатора Омской области от 4 октября 2017 года № 172 «Об отмене ограничительных мероприятий
(карантина) на территории Тюкалинского муниципального района Омской области» был впервые опубликован
на «Официальном интернет - портале правовой информации»(www.pravo.gov.ru) 05.10.2017 года.

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Губернатора Омской области

от 4 октября 2017 года						                                         № 254-р
г. Омск

О назначении председателя
Региональной энергетической комиссии Омской области

В соответствии с подпунктом 13.1 пункта 1 статьи 47 Устава (Основного Закона) Ом-
ской области, пунктом 2 статьи 6.1 Кодекса о государственных должностях Омской об-
ласти и государственной гражданской службе Омской области:

Назначить Тараненко Владимира Владимировича председателем Региональной
энергетической комиссии Омской области 4 октября 2017 года на срок полномочий Гу-
бернатора Омской области.

Губернатор Омской области В. И. НАЗАРОВ.

Распоряжение Губернатора Омской области от 4 октября 2017 года № 254-р «О назначении председателя Реги-
ональной энергетической комиссии Омской области» было впервые опубликовано на «Официальном интернет
- портале правовой информации»(www.pravo.gov.ru) 5.10.2017 года.

Правительство Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 октября 2017 года							                   № 296-п
г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Омской области

1. В абзаце первом приложения № 2 «Описание границ государственного природ-
ного заказника регионального значения «Пеликаньи острова» к постановлению Прави-
тельства Омской области от 26 июня 2013 года № 141-п цифры «250» заменить цифра-
ми «204».

2. Внести в таблицу приложения № 1 «Описание границ государственных природных
зоологических заказников регионального значения «Лесостепной», «Высокий Увал»,
«Надеждинский», «Приграничный» к постановлению Правительства Омской области от
24 июля 2013 года № 166-п следующие изменения:

1) в строке «Лесостепной», Калачинский и Оконешниковский
муниципальные районы Омской области» слова «57906,6, в том числе: Калачинский

муниципальный район Омской области - 34643,6,
Оконешниковский муниципальный район Омской области - 23263,0» заменить циф-

рами «71880»;
2) в строке «Надеждинский», Большереченский муниципальный район Омской обла-

сти» цифры «30446» заменить цифрами «29343».

Губернатор Омской области, Председатель Правительства Омской области
В. И. НАЗАРОВ.

Постановление Правительства Омской области от 4 октября 2017 года № 296-п «О внесении изменений в
отдельные постановления Правительства Омской области» было впервые опубликовано на «Официальном
интернет - портале правовой информации»(www.pravo.gov.ru) 05.10.2017 года.